
 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO

Via Zanardelli, 3 

Bamm07800n@istruzione.it

Determina n. 31 

Oggetto: Determina a contrarre per 
apparecchiature informatiche (Hardware e Software) dell’istituzione 
scolastica”. 

CIG: Z531E2427C 

Visto  l'articolo 32, c. 2, del D.Lgs.
dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 
ordinamenti, individuando gli elementi ess
selezione degli operatori economici e delle offerte;

Visto il R.D 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastic
ai sensi della legge n. 59/97;

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrat

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

Visto  l’art. 36 del D.Lgs
forniture”; 

Visto  il comma 450 dell'art. 1 della Legge 296/2006;

Visti  i commi 149-150 dell'art. 1 della Legge 228/2012;

SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
“E. FIERAMOSCA” 

BARLETTA 
Cod. Fisc. 81002150720 

Via Zanardelli, 3 – 76121                    Tel./Fax. 0883-349454 

Bamm07800n@istruzione.itBamm07800n@pec.istruzione.it 

Al sito web istituzionale

Determina a contrarre per il servizio di “Gestione, assistenza
apparecchiature informatiche (Hardware e Software) dell’istituzione 

Il Dirigente Scolastico 

l'articolo 32, c. 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il quale dispone che "prima 
dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

R.D 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di pro
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastic
ai sensi della legge n. 59/97; 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

del D.Lgs50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 

il comma 450 dell'art. 1 della Legge 296/2006; 

150 dell'art. 1 della Legge 228/2012; 

 

Barletta,03.04.2017 

Agli Atti - All’Albo 

Al sito web istituzionale 

 

, assistenza e manutenzione 
apparecchiature informatiche (Hardware e Software) dell’istituzione 

18 aprile 2016, n. 50, il quale dispone che "prima 
dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 

enziali del contratto e i criteri di 

R.D 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

“Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 



Visto L’art. 34 delD.I.n.44/2001; 

Visto Il programma annuale e.f. 2017 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 
7 dell’11 gennaio 2017;  

Visto  il regolamento per l’acquisizione in economia di forniture e servizi, approvato dal 
Consiglio di istituto con delibera n. 8 dell’11 gennaio 2017;  

Considerato che è necessario dotarsi del servizio di Gestione, assistenza e manutenzione 
apparecchiature informatiche (Hardware e Software) dell’istituzione scolastica;  

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 

Che il fine della presente determinazione è di provvedere al servizio di Gestione, assistenza e 

manutenzione apparecchiature informatiche (Hardware e Software) dell’istituzione scolastica; 

 

Art. 3 

Di stabilireche, l’importo previsto omnicomprensivo deve essereinferiore alla soglia prevista dal 

D.I. 44/01 di € 2.000,00;  

 

Art. 4 

Di stabilire che il servizio di manutenzione e assistenza ha validità annuale a partire dal giorno 

della stipula del contratto;  

 

Art. 5 

Di stabilire che il servizio sarà affidato in base alla azienda/professionista che offrirà il prezzo più 

basso;  

 

Art. 6  

Di stabilire che saranno invitati a presentare offerta, mediante lettera, almeno tre operatori 

attivi sul territorio che garantiscano tempi celeri di intervento.  

Sarà invitata anche la ditta fornitrice degli apparati della rete di istituto realizzata nel 2016 in 

quanto garante della assistenza e manutenzione dell’impianto stesso, già fornitrice di servizi con 

comprovata disponibilità e professionalità e avuto riguardo al grado di soddisfazione maturato a 

conclusione del precedente rapporto contrattuale;   

 

Art. 7 

Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A., Francesco DAMBRA,  per la regolare 
esecuzione. 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                             Prof. Francesco Saverio MESSINESE   
        Firma omessa a mezzo stampa ex art. 3. D.Lgs 39/93 

Visto di regolarità contabile:  

Si attesta la copertura finanziaria. 

Il D.S.G.A. Francesco DAMBRA 
Firma omessa a mezzo stampa ex art. 3. D.Lgs 39/93 


